
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA RAGIONERIA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  44  del   23/12/2016 
          
OGGETTO : 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DITTA AFG srl CIG Z4D1896503  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:

con decreto del Sindaco n. 1 in data  17.01.2011, è stata  attribuita  alla  sottoscritta  la  responsabilità  del  servizio 
FINANZIARIO;
con delibera di C.C. n. 4/2016 è stato approvato il documento unico di programmazione;
con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 14.05.2016 esecutiva, è stato approvato il  bilancio di  previsione
per l'esercizio 2016-2018 
con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  35/2016,  esecutiva,  è  stata  disposta  l'assegnazione  delle  risorse  ai
responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;
con determina  n. 1 del  18/02/2016 è stato disposto l'affidamento del  servizio di  gestione informatizzata  dei  dati
propedeutici  all'emanazione  dei  provvedimenti  di  accertamento  relativi  alle  imposte  e  tasse  comunali  ICI,
IMU,TASI, TRSU, TARI mediante MEPA con ordine diretto di  acquisto ODA n. 2754436 prot. 583 del  18.02.2016 per
l'importo di  €  17.600,00 oltre IVA 22%;
Precisato che il  corrispettivo del  servizio commissionato  è  determinato  in  ragione di  una  parte  fissa  pari  ad  €
8.600,00  oltre  IVA  ed  una  variabile  pari  al  18% al  netto  di  IVA  stimata  in  €  9.000,00  legata  ai  corrispettivi
effettivamente riscossi e stimati in € 50.000,00 sulla base dei provvedimenti accertativi emessi;
Richiamata la propria precedente determinazione n. 26 del  06.09.2016 ad oggetto  “Integrazione impegno di  spesa
ditta AFG SRL CIG Z4D1896503” recante l'aggiornamento con aumento dell'impegno per € 4.400,00 oltre IVA 22%;
Verificato i  provvedimenti  riscossi  relativi  ad anni  precedenti, è necessario integrare  ulteriormente l'impegno  di
spesa assunto con la determinazione sopra richiamata;
Dato atto che con deliberazione consiliare n. 29 del  30.11.2016 è stato integrato lo stanziamento di  spesa  per  un
importo di  € 4.000,00 in relazione alle maggiori riscossioni di imposta effettuate in corso d'anno,
Considerato che il  CIG richiesto per  l'affidamento è Z4D1896503 e per  lo stesso è stata  richiesta  in data  odierna
variazione in aumento dell'importo di  € 3.400,00 
Preso atto della  regolarità  contributiva  dell'operatore economico  affidatario  così  come desumibile  dal  DURC  in
atti emesso in data 14.11.2016;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1 -  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2 - di  integrare, per  le ragioni  specificate in premessa, l'impegno a  favore della  ditta  AFG srl   per  l'importo  di  €

 Atto n.ro 393 del 23/12/2016 - Pagina 1 di 3



3.400,00 oltre IVA 22%
3- di  impegnare, ai  sensi  dell'articolo 183, comma  1, del  D.Lgs  n°  267/2000  a  carico  del  bilancio   dell'esercizio
2016 le     somme di seguito indicate:
 

Intervento 1010203 Codice 1.03.02.99.999  Missione  01  programma  03
macroaggregato 03

Capitolo 107 Descrizione PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO  ATTIVITA'  ACCERTAMENTO
TRIBUTI E ATTIVITA' CORRELATE

Articolo 0 Descrizione

SIOPE 1332 CIG Z4D1896503 CUP

Creditore AFG SRL P.IVA 01918421007 CF 079592502585

Rif. Pren.

Rif. Imp.
Importo € 

4.148,00

Causale INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA QUOTA VARIABILE ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO TRIBUTI

4 - di accertare, ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa-contabile di  cui  all'articolo 147-bis,
comma  1, del  D.Lgs. n- 267/2000, la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma  1, del  D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui  controlli  interni, che il  presente  provvedimento  ,  oltre  all'impegno  di  cui
sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell'ente:

6 - di dare atto che il  presente provvedimento  è   rilevante ai  fini  della  pubblicazione sulla  rete internet ai  sensi
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7 - di rendere noto ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il  Responsabile Unico del  Procedimento è la  Dott.
Annamaria Laurini ;

Il Responsabile del Servizio

Dr. Annamaria Laurini

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 393 del 23/12/2016 - Pagina 2 di 3



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  393  del  23/12/2016

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

1 107 0 1

Dati contabili:

Morino, lì       23/12/2016 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              23/12/2016

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   23/12/2016   al   06/01/2017

Morino, lì       23/12/2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to DOTT. LAURINI ANNAMARIA 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

 Atto n.ro 393 del 23/12/2016 - Pagina 3 di 3




